
 

                              

NÁVOD NA POUŽITÍ 

 

PLECH DO TROUBY 

Gratulujeme Vám k zakoupení vysoce kvalitního plechu do trouby řady ECOLIFE 

s nepřilnavým povrchem LOTAN®od německého výrobce.  

 

 

 

Nová řada luxusního německého nádobí řady ECOLIFE je pro všechny, kteří mají rádi něco výjimečného a kteří chtějí pro sebe a své blízké 

připravovat lahodné a zdravé pokrmy uchovávající si svou chuť se spoustou vitamínů a minerálů. V neposlední řadě je koupě tohoto nádobí také 

rozumnou ekonomickou investicí. Díky kvalitě použitých materiálů můžete dosáhnout velkých úspor na energii. Ta přitom tvoří čím dál větší 

výdajovou položku v rodinných rozpočtech. Pro zachování kvality nádobí je nutno dodržet následující doporučení. 

 

Pozorně si přečtěte návod na použití!  
 

Před prvním použitím 

• Plech vyjměte z přepravní krabice. 
• Odstraňte veškerý obalový materiál z vnější a vnitřní plochy. 

• Před prvním použitím umyjte plech v horké vodě s přídavkem saponátu, důkladně opláchněte čistou vodou a vytřete do sucha, 

případně nechte vyschnout. 

 

POZOR: Během používání se plechu nedotýkejte, protože je HORKÝ!  LZE jej používat v troubě (např. el./plynové/horkovzdušné)! Obzvlášť 

dejte pozor na to, aby se horkého plechu nedotýkaly děti a nesprávné osoby! 

 

 

Použití 

Pečení bez použití papíru na pečení. Díky nepřilnavému povrchu LOTAN® lze péct bez použití tuků. Nepřekračujte maximální teplotu 260°C !!. 

Přehřátí může způsobit nepříjemný zápach nebo degradaci nepřilnavého povrchu a ztrátu jeho nepřilnavých vlastností. 

 

Údržba 

Mytí: plech nejprve nechte vychladnout a teprve poté jej umyjte. Je potřeba se vyhnout náhlým změnám teploty!! Po pečení nemastných pokrmů 

stačí vytřít vychladlý plech obyčejným papírovým ubrouskem.  

 

 

Upozornění! 

Používejte pouze dřevěné a umělohmotné kuchyňské náčiní!  Nepoužívejte kovové náčiní! 

Prázdný plech nikdy zbytečně nepřepalujte! Používejte max. do 260°C! 

Nepoužívejte ke skladování potravin. Drobné odchylky od celistvosti vzhledu, jsou způsobeny ručním zpracováním výrobku, nemají vliv na 

funkčnost ani užitné vlastnosti plechu a nejsou tedy důvodem k reklamaci. 

 

 

 

 

 

 

 



Ekologie  

Pokud to rozměry dovolují, jsou na všech kusech vytištěny znaky materiálů použitých na výrobu balení, komponentů a příslušenství, jakož i jejich 

recyklace. Správnou likvidací tohoto produktu pomůžete zachovat cenné přírodní zdroje a napomáháte prevenci potenciálních negativních 

dopadů na životní prostředí a lidské zdraví, což by mohly být důsledky nesprávné likvidace odpadů. Další podrobnosti si vyžádejte od místního 

úřadu nebo nejbližšího sběrného místa. Při nesprávné likvidaci tohoto druhu odpadu mohou být v souladu s národními předpisy uděleny pokuty.  

 

Legislativa 

Na výrobek bylo vydáno prohlášení o shodě podle zákona č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví v platném znění. Výrobek odpovídá svými 

vlastnostmi požadavkům stanoveným vyhláškou MZ č. 38/2001 Sb. o hygienických požadavcích na výrobky určené pro styk s potravinami a 

pokrmy. Výrobek je v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady č. 1935/2004/ES o materiálech a předmětech určeným pro styk 

s potravinami. Nepodstatné odchylky od standartního provedení, které nemají vliv na funkci výrobku, si výrobce vyhrazuje. 

 

Záruka se nevztahuje na tyto skutečnosti: 

• poškození povrchu (poškrábání, proříznutí) ostrým kovovým nástrojem (např. nůž, vidlička) nebo poškození povrchu (poškrábáním) 

při použití drsných a agresivních čistících prostředků (např. žíravé prostředky na čištění trub nebo čistící náplně myček) nebo 

poškození povrchu (otlučením) při neopatrné manipulaci. Tyto „stopy“ nemají sebemenší vliv na kvalitu přípravy jídla ani celkovou 

živostnost nádoby, pouze je narušen estetický vzhled, 

• poškození dna neopatrným zacházením, tj. šoupání po znečištěné kuchyňské desce, potlučení při skladování, poškrábání atd., 

• poškození povrchu (spálení) vlivem nastavení vysoké teploty zdroje tepla, 

• poškození vnější povrchové úpravy dna odštípnutím vrstvy nárazem, 

• běžné opotřebení, kterým je například otěr ploch ve styku s jiným plechem při skladování. 

 

 

Postup při reklamaci 

 

Záruční list s podrobnými informacemi byl předán při zakoupení zboží. 

V případě reklamace, či konzultace, jak reklamaci uplatnit, se obracejte na níže uvedené kontakty (naleznete je také na kupní smlouvě): 

 

Telefon: 775 614 460 

Mail: savingeurope@centrum.cz 

Adresa: Saving Europe s.r.o., Gen. Svobody 48/22, 787 01 Šumperk 

 

 

K reklamovanému výrobku přiložte průvodní dopis s udáním důvodu reklamace a svou přesnou adresu včetně poštovního směrovacího čísla a 

mailové adresy + telefon tak, abyste mohli být včas vyrozuměni o vyřízení reklamace. Výrobek předaný k reklamaci by měl být čistý, 

z hygienických důvodů nelze přijmout znečištěné výrobky. Záruční doba je 24 měsíců od zakoupení, a to při řádném užívání výrobku v souladu 

s jeho účelem a tímto návodem. Poskytovaná záruka se prodlužuje o dobu, po kterou byl výrobek v záruční opravě.  
 
Distributor: Saving Europe s.r.o., Gen. Svobody 48/22, 787 01 Šumperk, IČO: 29453275 
Výrobce: AMT – ALUMETALL GIESSTECHNIK GMBH, Glörstr. 20 – 22, 58579 Schalksmühle, Německo 
Šarže: viz výrobek 

 

mailto:savingeurope@centrum.cz

